
nn                                                         Semana N°1             
                                   INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 

SEMANA DEL 15 AL                                                               13 al 17 de SEPTIEMBRE 
                                                                               www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Nicolás Rojas Diez  

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online: Martes 9 a 13 hrs. 

Modalidad Presencial:  

Nombre del Inspector de curso Olga Leal 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD 

      

      

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CURSO: IVº MEDIO C 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


HORARIO DEL CURSO SEMANA 1:  
HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº1 

HORA
RIO 

Nº 
LUNES  

GRUPO Nº1 
MARTES  

GRUPO Nº2 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º FILOSOFÍA (Nashka 
Leyton) 

FILOSOFÍA (Nashka 
Leyton) 

ED.CIUDADANA(Pilar 
Villalón) 

MATEMÁTICA (Loreto 
Contreras) 

MATEMÁTICA (Loreto 
Contreras) 

08:45 a 
09:15 

2º 
FILOSOFÍA (Nashka 

Leyton) 
FILOSOFÍA (Nashka 

Leyton) 
ED.CIUDADANA(Pilar 

Villalón) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 

09:15 a 
09:50 

3º 
CIENCIAS PARA LA 

CIUDADANIA (Bárbara 
Riquelme) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA (Bárbara 

Riquelme) 
INGLÉS (Valentina 

Garcés) HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

RECREO 

10:05 a 
10:35 

4º 
CIENCIAS PARA LA 

CIUDADANIA (Bárbara 
Riquelme) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA (Bárbara 

Riquelme) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

10:35 a 
11:05 

5º INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA (Bárbara 

Riquelme) 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL (Natalia 

Vásquez) 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL (Natalia 

Vásquez) 

11:05 a 
11:35 

6º INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés)  

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL (Natalia 

Vásquez) 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL (Natalia 

Vásquez) 

RECREO 

11:50 a 
12:20 

7º 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata)  
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 

12:20 a 
12:50 

8º 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata)  
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata)) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata) 

12:50 a 
13:20 

9º 
   

LENGUA Y LITERATURA 
(Cristian Zapata) 

LENGUA Y LITERATURA 
(Cristian Zapata)) 

 
                        

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IVºC 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO 
ENTRADA 

8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs. 08:15 hrs. 08:15 hrs 

HORARIO 
SALIDA 

12:50 hrs. 12:50 hrs. 11:05 hrs. 13:20 hrs. 13:20 hrs 

 
 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 
 

DÍA Y GRUPO ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton) Actividad de aplicación Ética kantiana.  

Instrucciones trabajo de investigación filosofía política 

 

2° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton) 

3° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Organización grupal para creación de póster científico de los ODS. 

4° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Organización grupal para creación de póster científico de los ODS. 



5° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES) 

LISTENING COMPREHENSION PRACTICE. 

6° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES 

7° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Desarrollo y revisión guía N°25. 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

9º   

MARTES 
GRUPO Nº2 

  

1° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton) Actividad de aplicación Ética kantiana.  

Instrucciones trabajo de investigación filosofía política 

 

2° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton 

3° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Organización grupal para creación de póster científico de los ODS 

4° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Organización grupal para creación de póster científico de los ODS 

5° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES) 

LISTENING COMPREHENSION PRACTICE. 

6° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES) 

7° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Desarrollo y revisión guía N°25. 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

9º   

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

  

1° ED. CIUDADANA 
(CATALINA CARVAJAL) 

 
 

“ACTIVIDADES DE FIESTAS PATRIAS ONLINE” 
  

ESTE DÍA NO SE ASISTE AL COLEGIO DE MANERA PRESENCIAL. LOS 
LINK PARA LAS ACTIVIDADES LAS ENCONTRARÁN EN EL CALENDAR. 
 

2° ED. CIUDADANA 
(CATALINA CARVAJAL) 

3° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES) 

4° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

5° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 

6º   



7º   

8º   

9º   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

“PONTE AL DÍA” 
INSTANCIA PARA DAR CUMPLIMIENTO A ACTIVIDADES 

PENDIENTES 
  

Recuerda revisar tus evaluaciones formativas y sumativas en tus 
classroom, si tienes alguna duda, debes enviar un correo a tu 

Profesor(a) de asignatura. 
  

*NO HABRÁN CLASES PRESENCIALES, LOS ESTUDIANTES DEBEN 
TRABAJAR DESDE SUS CASAS 

 
 

2° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

3° HISTORIA 
(CATALINA CARVAJAL) 

4° HISTORIA 
(CATALINA CARVAJAL) 

5° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL  
(NATALIA  VÁSQUEZ) 

6° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL  
(NATALIA  VÁSQUEZ) 

7° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

9° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

  

1° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

FERIADO FIESTAS PATRIAS 

2° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

3° HISTORIA 
(CATALINA CARVAJAL) 

4° HISTORIA 
(CATALINA CARVAJAL) 

5° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL  
(NATALIA  VÁSQUEZ) 

6° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL  
(NATALIA  VÁSQUEZ) 

7° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

9° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

 



 
 
 
 
                                                                                     
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA  

 

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
AP. BIOLOGÍA DE LOS 

ECOSISTEMAS (KAROLAINE 
SANTANDER / BÁRBARA 

RIQUELME) 

RESPIRACIÓN CELULAR. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA Y 
ESTUCHE 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
  

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 
MATEMÁTICA 

 (KARINA CAUTIVO 
NO SE REALIZARÁN CLASES ONLINE. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. AP. PROMOCIÓN DE ESTILOS DE 
VIDA ACTIVA Y SALUDABLE 
(NICOLÁS ROJAS/WILFREDO 

HOYER) 

NO SE REALIZARÁN CLASES ONLINE. 
5º 

17:00 A 
17:30HRS. 

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
AP. LECTURA Y ESCRITURA 
ESPECIALIZADA (RITA DE LA 
RIVERA/ LUISA CARRASCO/ 

CHRISTIAN ZAPATA) 

NO SE REALIZARÁN CLASES ONLINE. 3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
 
 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

NO SE REALIZARÁN CLASES ONLINE. 

5º 



17:00 A 
17:30HRS. 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 
ED. FÍSICA (NICOLÁS ROJAS) NO SE REALIZARÁN CLASES ONLINE. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. AP. ECONOMÍA Y SOCIEDAD 
(MºTRINIDAD VALDEBENITO/ 

CATALINA CARVAJAL) 

NO SE REALIZARÁN CLASES ONLINE. 
4º 

16:30 A 
17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

ARTES  
(Anita Poblete)  

NO SE REALIZARÁN CLASES ONLINE. 

MÚSICA  
 (Jossué Oblitas). 

NO SE REALIZARÁN CLASES ONLINE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

nn                                                         Semana N°2             
                                   INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 

SEMANA DEL 15 AL                                                              20 AL 24 SEPTIEMBRE 
                                                                               www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Nicolás Rojas Diez 

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online: Martes de 9:30 a 13:00  

Modalidad Presencial:  

Nombre del Inspector de curso Olga Leal 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE 
CITA 

PROFESOR MODALIDAD 

      

      

 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº2 
 

DÍA Y GRUPO ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton) 

  
Desarrollo investigación filosofía política 

2° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton) 

3° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Término de póster científico. ENTREGA DE TRABAJO GRUPAL 
COEFICIENTE 1. 

CURSO: IVº MEDIO C 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


4° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 

  

Término de póster científico. ENTREGA DE TRABAJO GRUPAL 
COEFICIENTE 1. 

5° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES) 

READING COMPREHENSION PRACTICE. 

6° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES 

7° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Desarrollo y revisión guía N°26. 

 

Evaluación Formativa III 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

9º   

MARTES 
GRUPO Nº2 

  

1° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton) 

 
Desarrollo investigación filosofía política 

2° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton 

3° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Término de póster científico. ENTREGA DE TRABAJO GRUPAL 
COEFICIENTE 1. 

4° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Término de póster científico. ENTREGA DE TRABAJO GRUPAL 
COEFICIENTE 1. 

5° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES) 

READING COMPREHENSION PRACTICE. 

6° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES) 

READING COMPREHENSION PRACTICE. 

7° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Desarrollo y revisión guía N°26. 

 

Evaluación Formativa III. 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

9º   

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

  

1° ED. CIUDADANA 
(PILAR VILLALON) 

Derechos laborales en Chile 

2° ED. CIUDADANA 
(PILAR VILLALON) 

Derechos laborales en Chile 

3° INGLÉS  
(VALENTINA GARCES) 

READING COMPREHENSION PRACTICE. 

4° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

Contenido: Ecuaciones e Inecuaciones 



EVALUACIÓN FORMATIVA, CONTENIDOS: ECUACIONES DE 
SEGUNDO GRADO, PROPIEDADES DE POTENCIAS Y RAÍCES, EN 
CLASROOM DESDE EL 22 AL 24 DE SEPTIEMBRE 

5° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 

Contenido: Compostera y su composición. 

6º   

7º   

8º   

9º   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

Contenido: Ecuaciones e Inecuaciones 
 

2° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

Contenido: Ecuaciones e Inecuaciones 
 

3° HISTORIA 
(PILAR VILLALON) Transición a los gobiernos democráticos  

4° HISTORIA 
(PILAR VILLALON) Transición a los gobiernos democráticos  

5° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL  
(NATALIA  VÁSQUEZ) 

Contenido: Ejercicios para ejercitar FUAS. 

6° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL  
(NATALIA  VÁSQUEZ) 

Contenido: Ejercicios para ejercitar FUAS. 

7° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

Contenido: Ecuaciones e Inecuaciones 
EVALUACIÓN FORMATIVA, CONTENIDOS: ECUACIONES DE 
SEGUNDO GRADO, PROPIEDADES DE POTENCIAS Y RAÍCES, EN 
CLASROOM DESDE EL 22 AL 24 DE SEPTIEMBRE 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Desarrollo y revisión guía N°27. 

9° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

  

1° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

Contenido: Ecuaciones e Inecuaciones 
 

2° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

Contenido: Ecuaciones e Inecuaciones 
 

3° HISTORIA 
(PILAR VILLALON) Transición a los gobiernos democráticos  

4° HISTORIA 
(PILAR VILLALON) Transición a los gobiernos democráticos  



5° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL  
(NATALIA  VÁSQUEZ) 

Contenido: Ejercicios para ejercitar FUAS. 

6° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL  
(NATALIA  VÁSQUEZ) 

Contenido: Ejercicios para ejercitar FUAS. 

7° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

Contenido: Ecuaciones e Inecuaciones 
 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Desarrollo y revisión guía N°27. 

9° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

 
 
                                                                                     
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA  

 

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
AP. BIOLOGÍA DE LOS 

ECOSISTEMAS (KAROLAINE 
SANTANDER / BÁRBARA 

RIQUELME) 

Proceso de fermentación. Traer cuaderno de asignatura y estuche. 
4º 

16:30 A 
17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
  

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 
MATEMÁTICA (KARINA CAUTIVO Contenido: Ecuaciones e Inecuaciones 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. AP. PROMOCIÓN DE ESTILOS DE 
VIDA ACTIVA Y SALUDABLE 
(NICOLÁS ROJAS/WILFREDO 

HOYER) 

 Unidad 4: Autocuidado y Vida saludable 
5º 

17:00 A 
17:30HRS. 

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  



2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
AP. LECTURA Y ESCRITURA 
ESPECIALIZADA (RITA DE LA 
RIVERA/ LUISA CARRASCO/ 

CHRISTIAN ZAPATA) 

EVALUACIÓN FORMATIVA  1  
DISPONIBLE EN  CLASRROM ENTRE LOS DÍAS  22 Y  23 DE  
SEPTIEMBRE. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
 
 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
LENGUA Y LITERATURA 

(CHRISTIAN ZAPATA) 
Tips de comprensión de lectura II. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 
ED. FÍSICA 

 (NICOLÁS ROJAS) 
Unidad 4: Iniciación a los deportes individuales. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. AP. ECONOMÍA Y SOCIEDAD 
(MºTRINIDAD VALDEBENITO/ 

CATALINA CARVAJAL) 

Los Tratados Comerciales en Chile. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

ARTES 
 (Anita Poblete)  

CONTINUAMOS UNIDAD DE CINE. 

MÚSICA 
  (Jossué Oblitas). 

EVALUACIÓN FORMATIVA  

 
 
   
 
 

NICOLÁS ROJAS DIEZ 
PROFESOR JEFE IV°C 

 
   
 
  


